
 

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 3764 / 2024      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr. 17/24-16/8-26 (21474)

OGGETTO: Procedura aperta volta all’affidamento nel Comune di Trieste del 
servizio di accoglienza residenziale temporanea, in co – housing, con azioni di 
supporto e accompagnamento all’integrazione e all’inclusione abitativa destinato 
a cittadini di Paesi terzi regolarmente soggiornanti, in attuazione del progetto 
LGNet 3 (PROG-993), finanziato a valere sulla lettera a) “Capacity building, 
qualifica-zione e rafforzamento degli uffici pubblici” nell’ambito dell’Obiettivo 
Specifico 2 – Migrazione legale e Integrazione, del Programma Nazionale FAMI 
2021-2027.    Nomina della commissione di gara.

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 2090/2024 dd. 21.08.2024 (esecutiva in 
data  29.08.2024)  è  stato  disposto  di  procedere  all’indizione  di  una 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di accoglienza residenziale 
temporanea, in co – housing, con azioni di supporto e accompagnamento 
all’integrazione e all’inclusione abitativa destinato a cittadini di Paesi terzi 
regolarmente soggiornanti, in attuazione del progetto LGNet 3 (PROG-993 ), 
finanziato  a  valere  sulla  lettera  a)  “Capacity  building,  qualifica-zione  e 
rafforzamento degli uffici pubblici” nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2 – 
Migrazione  legale  e  Integrazione,  del  Programma  Nazionale  FAMI  2021-
2027,  con aggiudicazione all’offerta  economicamente più vantaggiosa,  ai 
sensi dell’articolo 108 del D. Lgs. 36/2023, mediante procedura telematica 
sulla piattaforma elettronica regionale Eappalti;

- con  il  medesimo  provvedimento  sono  state  approvate  le  modalità  di 
pubblicità e gli elaborati di gara;

- dato atto che il bando di gara è stato pubblicato sul profilo del committente, 
all’Albo Pretorio del  Comune, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea 
nonché sugli altri siti a cura dell'ANAC;

preso atto che:

- entro  il  termine  del  11.10.2024  risulta  inserita  a  sistema  attraverso  la 
piattaforma elettronica regionale “Eappalti” una sola offerta presentata da:

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

- LYBRA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS , con sede legale in Trieste/ 
COMUNITA’  SAN  MARTINO  AL  CAMPO ODV  ,  con  sede  legale  in  Trieste/ 
DUEMILAUNO AGENZIA SOCIALE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE IMPRESA 
SOCIALE  ONLUS  ,  con  sede  legale  in  Trieste  /  FONDAZIONE DIOCESANA 
CARITAS  TRIESTE  ONLUS  -  con  sede  legale  in  Trieste/  FONDAZIONE 
INTERNATIONAL RESCUE COMMITEE ITALIA con sede legale in Milano e sede 
operativa in Trieste, che ha presentato dichiarazione di impegno a costituire 
Raggruppamento Temporaneo tra Imprese, in caso di aggiudicazione;

- il  giorno  14.10.2024,  il  seggio  di  gara,  presieduto  dott.  Riccardo  Vatta, 
Direttore del Servizio Appalti e Contratti, ha attivato il percorso informatico 
per  procedere  all'apertura  virtuale  della  busta  "A"  per  la  valutazione 
amministrativa e, conclusa con esito positivo la procedura, ha congelato la 
valutazione  amministrativa  e  ha  rimesso  la  fase  successiva  alla 
commissione di gara, ancora da nominare;

ritenuto pertanto  necessario  procedere  alla  costituzione  della  commissione 
giudicatrice  e  alla  nomina,  in  ragione  delle  rispettive  competenze  tecnico 
amministrative nella materia oggetto della procedura, dei suoi componenti come 
sotto individuati:

- dott.ssa Ambra de Candido - Direttrice del Dipartimento Servizi e Politiche 
Sociali, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Ambra de Candido - Direttrice del Dipartimento Servizi e Politiche 
Sociali, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Tiziana Craievich- funzionario direttivo (coordinatore pedagogico di 
servizi educativi)     Responsabile di P.O. U.O.T. 1 area tematica adulti del 
Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta; 

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

- dott.ssa Chiara Zanetti  - funzionario direttivo (esperto in sviluppo della 
comunità) Responsabile di P.O. del Servizio Integrazione, Inserimento 
Lavorativo del Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta; 

- dott.ssa Enrica Cappuccio - funzionario specialista amministrativo/contabile 
del Servizio Sociale Comunale, in qualità di segretaria verbalizzante;

accertata la specifica competenza della Presidente e dei componenti della 
Commissione che si va a costituire, come da rispettivi curricula allegati ( A, B e C); 

dato atto che i componenti della Commissione hanno reso le dichiarazioni di 
non incompatibilità con il procedimento in parola, conservate agli atti;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visti l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e l’articolo 131 dello 
Statuto Comunale vigente;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

1) di procedere alla costituzione della commissione giudicatrice per la procedura 
aperta per l’affidamento del servizio di accoglienza residenziale temporanea, in co 
–  housing,  con  azioni  di  supporto  e  accompagnamento  all’integrazione  e 
all’inclusione  abitativa  destinato  a  cittadini  di  Paesi  terzi  regolarmente 
soggiornanti, in attuazione del progetto LGNet 3 (PROG-993 ), finanziato a valere 
sulla  lettera  a)  “Capacity  building,  qualifica-zione  e  rafforzamento  degli  uffici 
pubblici” nell’ambito dell’Obiettivo Specifico 2 – Migrazione legale e Integrazione, 
del  Programma  Nazionale  FAMI  2021-2027e  alla  nomina  dei  suoi  componenti 
come di seguito specificato:

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

- dott.ssa Ambra de Candido - Direttrice del Dipartimento Servizi e Politiche 
Sociali, in qualità di Presidente;

- dott.ssa Tiziana Craievich- funzionario direttivo (coordinatore pedagogico di 
servizi educativi)       Responsabile di P.O. U.O.T. 1 area tematica adulti del 
Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta; 

- dott.ssa  Chiara  Zanetti   -  funzionario  direttivo  (esperto  in  sviluppo della 
comunità)  Responsabile  di  P.O.  del  Servizio  Integrazione,  Inserimento 
Lavorativo del Servizio Sociale Comunale, in qualità di componente esperta; 

- dott.ssa Enrica Cappuccio - funzionario specialista amministrativo/contabile 
del Servizio Sociale Comunale, in qualità di segretaria verbalizzante;

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del 
Bilancio comunale.

Allegati:

cv_de_Candido.pdf

cv_Craievich.pdf

cv_Zanetti.pdf

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Stefano Chicco Tel: 040 675 4606 E-mail: 
direzione.sociale@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Chiara Calabria Tel: 040 675 8775 E-mail: 
chiara.calabriao@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Enrica Cappuccio Tel: 040 675 4123 E-mail: 
enrica.cappuccio@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it



 Atto n. 3764 del 16/10/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO CHICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 17/10/2024 12:27:58


